
N. del Reg.  2025/141

Comune di Sassari

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO MODIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  32  DEL 3/02/2025 
“AREA DI PARTICOLARE RILEVANZA URBANISTICA - APPROVAZIONE NUOVO 
PERIMETRO E RIDEFINIZIONE STALLI  DI  SOSTA RISERVATI  AI  RESIDENTI”  - 
ESTENSIONE ALL’INTERO ARCO DELLE 24 ORE DELL’UTILIZZO DEGLI STALLI 
RISERVATI PER I SOLI RESIDENTI

          L’anno  duemilaventicinque,  addì  sette del mese di maggio, in questo 
Comune, nella sala delle adunanze, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle 
persone dei Signori Assessori: 

Pre Ass Pre Ass

Careddu Laura Maria Grazia X - Rizzu Massimo X - 

Fantato Maria Francesca X - Salis Pierluigi X - 

Masala Giuseppe - X Sanna Salvatore X - 

Mercuri Patrizia X - 

Panu Antonio X - 

Puggioni Maria Nicoletta X - 

Assume la Presidenza il Sindaco: Prof. Giuseppe Mascia
con la partecipazione della Segretaria generale: Dott.ssa Giovanna Solinas Salaris

LA   G I U N T A 

Vista  la  proposta  N.  2025/4956  in  data   07/05/2025  di  cui  all’oggetto, 
presentata dall’Assessore alle Infrastrutture della mobilità e Traffico



PREMESSO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 3/02/2025 AREA 
DI  PARTICOLARE  RILEVANZA  URBANISTICA  -  APPROVAZIONE  NUOVO 
PERIMETRO  E  RIDEFINIZIONE  STALLI  DI  SOSTA  RISERVATI  AI  RESIDENTI, 
nell’approvare il nuovo perimetro di particolare rilevanza urbanistica, ai sensi dell’art. 7 
comma 9 del Dlgs n. 285/1992 e ss.mm.ii, si regolamentava, negli stalli espressamente 
individuati in apposita planimetria, la sosta libera “a tempo” con disco orario 60 minuti, 
al  fine di  favorire la rotazione e la fruizione degli  stalli  riservati  ai  residenti  anche a 
vantaggio  dei  non  residenti,  con  conseguente  beneficio  per  le  attività  commerciali, 
riservandone l’uso esclusivo ai residenti negli orari 13:00 – 16:00 e 20:00 – 09:00, ad 
eccezione degli stalli ricompresi nelle aree in zona A come di seguito indicato:
• angolo tra via delle Conce - via Coppino, fronte piazza S. Maria:  13:00 – 16:00 e 
18:00 – 09:00;
• corso Angioy ex questura, piazza Mazzotti, via al Duomo e corso Vittorio Emanuele: 
13:00 – 16:00 e 19:00 – 09:00;
RITENUTO OPPORTUNO dover intervenire ulteriormente nella materia, a beneficio dei 
possessori  del  pass residenti,  riservando loro la  piena disponibilità  dell’utilizzo degli 
stalli di sosta loro destinati per l’intero arco delle 24 ore, ferma restando la possibilità, 
per tutti gli altri fruitori, di utilizzo degli stessi, qualora risultassero liberi, per la sosta con 
disco orario purché al  di  fuori  degli  orari  riservati  esclusivamente ai  residenti,  come 
stabiliti nella deliberazione di cui sopra;
CONSIDERATO pertanto  dover  disapplicare  la  succitata  delibera  nella  parte  in  cui 
riserva l’uso degli stalli di sosta destinati ai residenti esclusivamente negli orari in essa 
stabiliti;
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii., il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente 
del  settore Infrastrutture della  mobilità  e  Traffico e l’attestazione di  non rilevanza in 
ordine alla regolarità contabile a cura del Dirigente del settore Politiche finanziarie e 
tributarie;
PRECISATO che sulla stessa proposta è stato esperito, con esito favorevole, il controllo 
concomitante di regolarità amministrativa a cura della Segretaria Generale; 
RICONOSCIUTA la propria competenza alla luce delle vigenti disposizioni normative, 
statutarie e regolamentari;
RAVVISATA l’opportunità,  in  sintonia  con  la  proposta  tecnica  avanzata  dal  settore 
Infrastrutture  della  mobilità  e  Traffico  nella  persona  del  Dirigente  responsabile,  di 
procedere all’approvazione della presente deliberazione per le finalità in oggetto;
UDITA la  relazione  illustrativa  a  cura  dell’Assessore  alla  Mobilità,  Massimo  Rizzu, 
coadiuvato dalla Segretaria Generale; 

con voti unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A  

1. DI FARE PROPRIE le premesse narrative e motivazionali  al presente dispositivo, 
ritenendole qui integralmente trasposte;
2. DI RISERVARE ai residenti la piena disponibilità dell’utilizzo degli stalli di sosta loro 
destinati  per l’intero arco delle 24 ore, ferma restando la possibilità, per tutti  gli  altri  
fruitori, di utilizzo degli stessi, qualora risultassero liberi, per la sosta con disco orario 
purché al di fuori degli  orari  riservati  esclusivamente ai residenti,  come stabiliti  nella 



deliberazione n. 32/2025;
3. DI  DISAPPLICARE,  conseguentemente,  la  citata  deliberazione  n.  32/2025  nella 
parte in cui riserva l’uso degli stalli di sosta destinati ai residenti esclusivamente negli 
orari in essa stabiliti.



Letto, approvato e sottoscritto.

    IL SINDACO                                           LA SEGRETARIA GENERALE
    
            (firmato digitalmente)                                                            (firmato digitalmente)

Copia della presente deliberazione sarà affissa in pubblicazione nell’Albo Pretorio  on 
line del Comune di Sassari ai sensi dell’art. 124, comma 1, del d.lgs.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.  
e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

A norma dell’art. 125 del citato d.lgs.vo. 267/2000, sarà trasmessa ai Sigg. Capigruppo 
Consiliari comunicazione della sua adozione, unitamente al relativo testo. 

  LA SEGRETARIA GENERALE
    

 (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
Il documento originale è conservato negli Archivi Informatici del Comune di Sassari ai sensi dell’art. 43 dello stesso Decreto.


